Et facta faciente alloquente regem, advenere filii regis, quibus factis cum lucy mis unces ad abifalom, flexit quoque rex onatūque ferri ipsius filius copioso. Abifalom verò fugi, recepit se ad Tholmai filium Ammihud, regem Gessur; diciturque David de filio suo dicens multis, Cuiusque mansit Abifalom apud Gessur tribus annis, clonemq; pernotum est cor Davidis regis erga Abifalomem, Voluptate egredi quæstuum com; eò quòd consolationem accepisset de Amnone.

CAP. XIV.

Sciens autem Joab filius Sarie quod David rex placatus iam esset Abifalom, Misit Joab in Tecoa, & accepit inde mulierem cautam, & ait illi; Simula te ipsum moliam, induere vestibus lugubris, & ne unguo caput tuum, sed esto sicut mœstra qui multis jam diebus dolens de mortuo suo; Tunc regem adire, & ita verba dicito: Et docuit eam Joab sermonem, justique ei in refectio illum regi. Adiens itaque mulier illa Tecuitis regem, coram; ante eum, sicuti suo super terram adorans; & ait; Libera me O rex mi domine. Cui dicens regē, Quid habes? Respondit ei, Proculdubio mulier sum vidua, cuius maritus obit aliquanta ab hinc tempore. Habebat autem ancilla tua duos filios quibus una vixantibus atque parvulus in agro, nemine præfente quæsus ab iuricem divelleret, alter alterum speravit & occidit. Jam verò profectus tota gens famula contra auxillam tuam, dicunt; Profer ad nos eum qui fratrem suum occidit, ut occidamus eum pro necce fratris sui; hæredem perdere cupientes, & volentes extinguere e carbonem qui mihi superest, nec relinquant fratri inter alterum memorem super fratre suo. Dixit ad eam, Vade in domum tuam; ego enim aliquid mandabo qui te sercet. At mulier illa Tecuitis ad regem, O rex domine mi, culpa hæc & scelus hoc mihi & domus patris mei impendet: rex autem & ibi domus ejus sunt immunes. Dixit ad eam rex, Eum qui tibi adversus fuerit, vel quicquam tibi dixerit, ad me adducito, nec exorbitet de dicitur. Ait, Memineris O rex quod Dominus Deus tuus nequamquam puniet eum, sed misere fear; ne permittas itaque O rex interfici filium meum. Dixit illi rex, Vivit Deus per quem et juro ne pilum quidem de capite filii tui casurum super terram.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

25 * Similia autem Abifalomi nullus erat vir in
 26 * Iſraele ſummè laudabilis : à planta pedis
 27 * ejus ad cerebrum utique, nulla erat in eo
 28 * macula. Cùmque raderet caput ſuum, pra-
 29 * debat illud ab anno in annum; & quia gra-
 30 * vabat eum, radebat illud : pendebat autem
 31 * capillum capitis ſui ducentis ſiclis,
 32 * pondere regio. Natique ſunt Abifalomi
 33 * tres filii, & filia una, cujus nomen erat
 34 * Thamar : atque hæc etiam erat mulier pul-
 35 * cherrimi aspectus. Cùm itaque manifiſtè
 36 * Abifalom in Jeruſalem duobus annis, &
 37 * vulnus regis nondum vidiffet; Miſit Abi-
 38 * falom ad Joab, ut mitteret eum ad regem;
 39 * ille autem venire noluit : miſit etiam ſecu-
 40 * undà vice, nec ire voluit. Quapropter
 41 * dixit Abifalom ſervis ſuis, Videte uti ha-
 42 * beat Joab penes me agrum tritici aut hor-
 43 * dei, ite & succendite eum igne : ſuccen-
 44 * deruntque ſervi Abifalomi agrum Joabi.
 45 * Tum ſurgens Joab ivit ad domum Abifa-
 46 * lomii, dixitque Joab ad Abifalomem, Qua-
 47 * re ſuccenderunt ſervi tui agrum meum igne?
 48 * Dixit Abifalom ad Joab, Ecce miſeram ad
 49 * re, dixerámque; Veni ut mittam te ad re-
 50 * gem & dicas ei, Cur veni è Geſſur? felici-
 51 * ter eram dum eſſem ibi : vellem itaque
 52 * apparere coram rege : quòd fi eſt in me
 53 * crimen, occidat me. Quare veniens Joab
 54 * coram rege, indicavit ei verba Abifalomi,
 55 * qui vocavit Abifalomem : & ingreſſus Abi-
 56 * falom coram rege, procuravit in faciem
 57 * ſuam ſuper terram ante regem, & oculata-
 58 * tus eſt rex Abifalomem.

CAP. XV.

Post hæc paravit ſibi Abifalom curruſ, & equites, & quinquaginta rebellarios ſibi præcurrentes. Præterea manè confurgens Abifalom, ſtabat ſecus januam regis, & omnem virum qui litem habebat agendam coram rege, accerſebat Abifalom ad ſe, & dicebat ei; E qua civitate es tu? Quo dicente; Servus tuus ſum ex una tribuum Iſraelis. Aiebat illi Abifalom, Ecce video ſermones tuos bonos eſſe ac rectos, arduentem non habes à rege.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

25 * Caterum nullus erat inter filios Iſrael qui
 26 * Abifalomem æquaret pulchritudine, nul-
 27 * lum enim erat in eo vitium à vertice
 28 * ipſius ad pedes uſque. Et quoties ſolide
 29 * bat pilos ſuos (ſtondibat autem eos ab an-
 30 * no in annum, & quia præceſſebant, ton-
 31 * debat eos) pondus pilorum quos tonde-
 32 * bat, erat ducentarum ſiclorum, ſiclo re-
 33 * gio. Nati ſunt autem Abifalomi tres fi-
 34 * lii, & filia: vocavique nomen filie ſue,
 35 * Thamar, que etiam ſævina ſuis ſormo-
 36 * ſſima. Cumque commemoratus eſſet Abi-
 37 * falom in Jeruſalem biennio, nec vidiffet
 38 * faciem regis; Miſit Abifalom ad Joab,
 39 * quatenus mitteret eum ad regem : at illo
 40 * convenire ipſum renuente, miſit adhuc ſe-
 41 * cundò : ſed cùm nec adire libuiſſet, Di-
 42 * xit Abifalom ſervis ſuis, Videte agrum
 43 * Joabi proprium, in quo ſit triticum aut
 44 * hordeum, & quæque igni combuſti. Cùm
 45 * igitur combuſſiſſent ſervi Abifalomi a-
 46 * grum Joabi, Abiit Joab domum Abifa-
 47 * lomii, dixitque Joab ad Abifalomem, Qua-
 48 * re combuſerunt ſervi tui ſatum meum?
 49 * Dixit Abifalom Joabo, Sei id ad te miſi
 50 * ſolum ut videres ad me quatenus mite-
 51 * rent te ad regem, nec veniſti. Quomodo
 52 * veni è Geſſur? melius mihi fuiffet ibi
 53 * morari. Cupio ego ad regem ingredi:
 54 * quidà ſperavi eum offendat, interficiat me.
 55 * Quare ingreſſus Joab ad regem, nuntiavit
 56 * ei verba Abifalomi : vocavique rex Abi-
 57 * falomem, & ingreſſus eſt Abifalom ad
 58 * regem, ut illique ſuper terram adoravit
 59 * ante ipſum; tum oculatus eſt rex Abi-
 60 * falomem.

CAP. XV.

Post hæc adhibuit ſibi Abifalom aurig-
 2 * ges, & equos, equiteſque, & quinquaginta
 3 * pedites incedebant ante eum. Item
 4 * conſurgens Abifalom detrahit, ſedabat
 5 * ad januam regis, & conſiderans omnem
 6 * virum qui cauſam habebat, volentique
 7 * iudicium ad regem deſerere, vocabat eum
 8 * ad ſe, dicebatque; E qua civitate es tu?
 9 * Reſpondebat ille, Ego ſervus tuus ex tali
 10 * ſum tribu filiorum Iſrael. Aiebat illi A-
 11 * biſalom, Videris mihi ſermo tuus reſuſtus
 12 * & conſentaneus, verum non habes ardu-
 13 * entem qui audias ſermonem tuum.